
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 12  APRILE 2010   N. 44   
 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE STUDI DI FATTIBILITA’ DA INSERIRE NEL 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE: 

IMPIANTO FOTOVOLTAICO –FOGNA TORRE MUCCHIA-SAN 

MARCO –OPERE DI URBANIZZAZIONE ZONA ARTIGIANALE. 

 

 
 L’anno duemiladieci il giorno 12  del mese di aprile   alle ore 13,00 nella sede municipale 

in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                     BOROMEO 

      2.    Sig.  LUCIO                      CIERI 

3. Sig.  LEO                             CASTIGLIONE 

4. Si    GIUSEPPE                   GRANATA 

5. Sig.  MARIO         PAOLUCCI  

6. Sig. VALTER                     POLIDORO 

 

        Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA.  

            Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

PREMESSO CHE l’Ufficio Tecnico Comunale in data 25.3.2010 ha redatto uno studio di 

fattibilità per la realizzazione di un impianto fotovoltaico in conto energia con progetto di 

finanza  per un importo di € 8.600.000,00 in C.da Cucullo, sito di proprietà di questo 

Comune, al Fg 56 particella 11 e parte particella 10, lungo la provinciale per Villa Torre e 

la Pista di minimoto; 

CHE, con deliberazione della Giunta Municipale n. 145 del 17.10.2009, è stato approvato 

il progetto preliminare relativo alle opere di urbanizzazione primaria e delle iniziative  di 

cui all’art. 75 della L.R. 30.10.2009 n. 23, nelle apposite zone destinate dai vigenti 



strumenti urbanistici ad insediamenti produttivi artigianali nell’importo complessivo di € 

600.000,00; 

CONSIDERATO che con nota in data 4.3.2010 prot. 3782/A la Giunta Regionale ha 

comunicato che  con propria deliberazione n. 64/P del 15.02.2010 ha  approvato il 

programma di ripartizione dei fondi disponibili, per l’anno 2008  che  prevede la 

concessione per il Comune di Ortona di un contributo di € 112.142,60 pari al 50% della  

presunta spesa di € 224.285,20 per la realizzazione delle opere; 

VISTO  lo studio di fattibilità aggiornato redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale in  data 

12.4.2010 nell’importo di € 224.285,20; 

CONSIDERATO, inoltre, che l’Amministrazione Comunale intende realizzare un nuovo 

tratto fognario  in località Torre Mucchia-San Marco di Ortona, individuando in tale zona 

una nuova espansione a carattere turistico e residenziale; 

VISTO lo  studio di fattibilità redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 12.4.2010 a 

firma del tecnico comunale geom. Luigi Tano dell’importo complessivo di € 150.000,00; 

RAVVISATA la necessità di approvare gli studi di fattibilità relativi ai suddetti interventi 

al fine dell’inserimento nel programma delle opere pubbliche 2010-2012 ed nel relativo 

elenco annuale 2010 delle OO.PP.; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006, Art 128; 

VISTO il D.P.R. 21 dicembre 1999, n.554; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e 

dal Dirigente del 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’Art. 49 con D. Lgs: 

18/08/2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione;  

 

 A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

 - Di approvare gli studi di fattibilità riportati in premessa, da inserire nella  modifica del  

Piano Triennale   2010/2012 delle Opere Pubbliche e relativo elenco annuale 2010: 

- Costruzione impianto fotovoltaico da 2,00 MGW dell’importo di € 8.600.000,00 da 

realizzarsi tramite progetto di finanza” 

-Realizzazione di un nuovo tratto di condotta fognaria in località Torre Mucchia- San 

Marco di Ortona”  con finanziamento mutuo Cassa DD.PP. per € 150.000,00. 

-Opere di urbanizzazione primaria e delle iniziative  di cui all’art. 75 della L.R. 30.10.2009 

n. 23, nelle apposite zone destinate dai vigenti strumenti urbanistici ad insediamenti 

produttivi artigianali nell’importo complessivo di € 224.285,20. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 


